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Asunto: Se remite respuesta
HOJA1DE1

SUZANA DE LOS ANGELES
PRESENTE

Le envi¢ un cordial saludo y con fundamento en los articulos 6 apartado A de la Constitucién Politica
de los Estados Unidos Mexicanos;12 fraccién VI, 16 fraccion IV, 150 y 152 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Puebla; 6, 8, 9 fracciones I, IV y VI, 19 fraccion IV y 28 del
Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacion del Municipio de Puebla; y en atencién a su solicitud
de informacion con folio 00050016 ingresada via Sistema INFOMEX consistente en:

“Solicito una base de datos en Excel sobre los permisos y licencias de construccién concedidos a
edificios en las inmediaciones del nodo vial Atlixcayoil, antes puente 475. Asi como los documentos de
las licencias de construccién de estos inmuebles, existe alguna restriccién de proteccion civil para
construir en esa zona. Asi como los recibos de pago de las licencias de construccion. La solicitud es
clara, las nuevas construcciones de edificios que rodean el nodo Atlixcayotl. Me refiero a los nuevos
edificios que se estan construyendo o que ya se terminaron de construir en ese lugar y que antes no
estaban. Segtin el google maps se frata de las colonias Erika y Granjas Atoyac. En calle 43 poniente,
prolongacion Sauces, calle 27 sur, calle 29 sur y los que estén frente al Parque del Angel, frente al nodo.
Incluyan TODOS los de esa zona. No solo los de las calles que les dado.”

Me permito comunicarle que mediante Memorandum Nam. SGM/UOMPC/00342/2016 suscrito por el
C. Luis Gustavo Ariza Salvatori, Director de la Unidad Operativa Municipal de Proteccion Civil, se informa lo
que a continuacién se describe:

1. Referente a los permisos, licencias de construccion, documentos de las licencias de
construccion, asi como los recibos de pago de las licencias de construccién. Informo que esta Unidad
Operativa Municipal de Proteccion Civil no es la dependencia competente para la emision de autorizaciones
de licencias de construccion, documentos de las licencias de construccion y recibos de pago de licencias de
construccion, siendo la dependencia competente la Secretaria de Desarrollo Urbano y Sustentabilidad del
Municipio de Puebla, de acuerdo a lo establecido en los articulos 655, 658, 730, 731, 732 y 741 del Capitulo
17 denominado "Construcciones” del Cédigo Reglamentario para el Municipio de Puebla. Se adjunta link para
consulta;

hitp.//www.pueblacapital.gob.mx/component/docman/doc_download/4589-codigo-reglamentario-para-gl-
municipio-de-puebla-con-reformas-al-07-sep-12?ltemid=
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2. En relacion a si existe alguna restriccion de proteccion civil para construir en
esta zona referente a las nuevas construcciones de edificios que rodean el nodo Atlixcayotl,
tanto las que se estan construyendo como las que ya se terminaron de construir, Informo que
en los archivos y sistema electronico y/o datos de esta Unidad Operativa Municipal de Proteccion
Civil, se localizaron los tramites y los dictdmenes sin restriccion expedidos por esta Unidad,
respecto de cuatro edificios cercanos al nodo vial Atlixcayotl, ubicados en: dos en la colonia Benito
Judrez, uno en la colonia las Animas y uno en una colonia por definir (el nombre de la colonia).
Cabe hacer mencidn que los edificios se encuentran libres de restriccion y/o zonas de riesgo como
los son: ductos de Pemex, rios, barrancas, torres de alta tension o zonas federales.

Asimismo no omito mencionar, que en términos de los dispuesto por el articulo 169 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla, es posible interponer
el Recurso de Revision, por si mismo o a través de un representante, ante el Instituio de
Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Proteccion de Datos Personales del Estado de
Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios
electronicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal
efecto proporcione la misma; esto deber4 ser en el plazo de 15 dias hébiles siguientes a la fecha en
que se tuvo acceso a la informacion, en que se notifict la respuesta o en el que vencioé el plazo para
su notificacién.

Sin mas por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZABAQQZAAOLQ&SEP?IEMBRE DE 2016
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